
                                 alchemica.com   

 

                 UNIVERSAL PRIMER-2K-4060 
DWUSKŁADNIKOWY POLIURETANOWY PODKŁAD GRUNTUJĄCY BEZ ZAWARTOŚCI 

ROZPUSZCZALNIKÓW 

OPIS PRODUKTU : UNIVERSAL PRIMER-2K-4060 jest dwuskładnikowym, 

bezrozpuszczalnikowym podkładem gruntującym, do stosowania z systemem płynnych 

membran HYPERDESMO oraz innymi produktami marki ALCHIMICA  opartymi na żywicach 

poliuretanowych. Ten szybkowiążący premier jest nietoksyczny (zero zawartości V.O.C.). 

Idealny grunt do stosowania w niższych temperaturach i w warunkach niskiej wilgotności. 

Aplikacja pędzlem lub wałkiem. Całkowite zużycie 100-200 gr/m2 , w zależności od stopnia 

porowatości powierzchni. UNIVERSAL PRIMER 2K-4060 TO PRODUKT SZYBKOWIĄŻĄCY! Na 

bieżąco przygotowuj do aplikacji taką ilość gruntu (przez zmieszanie składników) jaką jesteś 

w stanie wykorzystać w ciągu 20-30 minut (w zależności od temperatury). Dla łatwiejszej 

aplikacji i wydłużenia czasu wiązania produkt można rozcieńczyć 5-10% (wg objętości) przy 

użyciu SOLVENT-01. Przy aplikacji na gładki beton, może być konieczne jeszcze większe 

rozrzedzenie dla podniesienia komfortu pracy i lepszej przy legalności.  UWAGA: 

rozcieńczenie powoduje, że produkt posiada substancje lotne (V.O.C.).  Nie jest zalecana 

aplikacja przekraczająca 200 gr/m2 

ZASTOSOWANIE : Gruntowanie powierzchni przed aplikacją płynnej membrany:  Primer 

ogólnego zastosowania,  Gruntowanie powierzchni metalowych (w tym galwanizowanych), 

aluminium, marmur, Zwiększenie siły wiązania warstw innych produktów, Aplikacja we 

wnętrzach o złej wentylacji,  Gruntowanie powierzchni asfaltowych,  Gruntowanie pokryć 

akrylowych. 

OGRANICZENIA :Jeśli brak jest pewności co do siły przylegania gruntu do określonego typu 

materiału (szczególnie powierzchnie plastikowe), należy wykonać próbną aplikację przed 

przystąpieniem do pracy.  

CECHY I KORZYŚCI : Doskonała siła przylegania do niemal wszystkich powierzchni.  Bez 

zawartości rozpuszczalników.  Ulega wiązaniu nawet w niskich temperaturach i na mokrym 

betonie.  Wysoko hydrofobowy.  Może stanowić wygodne wypełnienie po zmieszaniu z 

wkładem mineralnym.  Może być używany do wiązania geowłókniny. 

WYMOGI DOTYCZĄCE APLIKACJI: Wyczyść powierzchnię przy użyciu myjki 

wysokociśnieniowej, jeśli to możliwe. Usuń tłuste substancje i wszelkie inne elementy 

mogące upośledzić przyleganie. Mleczko cementowe, luźne, stare hydroizolacje również 

należy usunąć. Zeszlifuj wszelkie ostre krawędzie I kształty. Nieregularności powierzchni, 

zagłębienia itp. wypełnij UNIVERSAL PRIMER-2K-4060 zmieszanym z piaskiem kwarcowym. 



Mieszanie: Wymieszaj dobrze oba składniki przy użyciu wolnoobrotowego mieszadła. 

Mieszaj szczególnie ostrożnie przy dnie i ściankach opakowania. 

ZUŻYCIE : 100-200 gr/m2 , w zależności od stopnia porowatości powierzchni. Nie przekraczaj 

200 gr/m2 . 

CZYSZCZENIE :Bezpośrednio po zakończeniu pracy wyczyść narzędzie i wyposażenie przy 

użyciu papierowych ręczników, a następnie rozpuszczalnika SOLVENT-01. Wałki nie będą się 

nadawały do ponownego użycia OPAKOWANIA 1 kg (0.4 + 0.6 kg), 4 kg (1.6 + 2.4 kg) oraz 20 

kg (8 + 12 kg). 

OKRES PRZECHOWYWANIA :Minimum 12 miesięcy w oryginalnym zamkniętym opakowaniu, 

w suchym miejscu, w temperaturze 5-25oC. Po otwarciu należy zużyć bez zbędnej zwłoki. 

ŚRODKI BEZPIECZEŃSTWA : UNIVERSAL PRIMER-2K-4060 nie zawiera rozpuszczalników. 

Pomimo to, jeśli zastosowano SOLVENT-01, należy zachować standardowe środki 

bezpieczeństwa: zapewnić odpowiednią wentylację, aplikować z dala od jakichkolwiek źródeł 

ognia. W pomieszczeniach zamkniętych zalecamy stosowanie masek węglowych. 

SPECYFIKACJA TECHNICZNA : W formie płynnej (przed aplikacją lub zmieszaniem): 

WŁAŚCIWOŚĆ JEDNOSTKA, METODA BADAWCZA SKŁADNIK A SKŁADNIK B Lepkość 

(Brookfield) cP, ASTM D2196-86 @ 25 oC 200 3,500 Ciężar właściwy gr/cm3 , ASTM D1475 / 

DIN 53217 / ISO 2811 @ 20 oC 1.2 1.0 Barwa - dark brown transparent Mieszanie wg wagi A : 

B, wg wagi 1 : 1.5 Mieszanie wg objętości A : B, wg objętości 1 : 2 

Zwroty określające rodzaj zagrożenia (CLP) :H226 - Łatwopalna ciecz i pary.H315 - Działa 

drażniąco na skórę. H317 - Może powodować reakcję alergiczną skóry. H319 - Działa 

drażniąco na oczy. H334 - Może powodować objawy alergii lub astmy lub trudności w 

oddychaniu w następstwie wdychania. H335 - Może powodować podrażnienie dróg 

oddechowych. H351 - Podejrzewa się, że powoduje raka <podać drogę narażenia, jeżeli 

definitywnie udowodniono, że inna droga narażenia nie powoduje zagrożenia>. H373- Może 

powodować uszkodzenie narządów <... > poprzez długotrwałe lub narażenie powtarzane. 

H412 - Działa szkodliwie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki.  

Zwroty określające środki ostrożności (CLP):P260 - Nie wdychać 

pyłu/dymu/gazu/mgły/par/rozpylonej cieczy. P280 - Stosować rękawice ochronne, ochronę 

twarzy, ochronę oczu.P302+P352 - W PRZYPADKU KONTAKTU ZE SKÓRĄ: Przemyć dużą 

ilością wody. P305+P351+P338 - W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Płukać ostrożnie 

wodą przez kilka minut. Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal 

płukać. P304+P340 - W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO DRÓG ODDECHOWYCH: Wynieść 

poszkodowanego na świeże powietrze i zapewnić mu warunki do swobodnego oddychania. 

P210 - Przechowywać z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, źródeł iskrzenia, 

otwartego ognia i innych źródeł zapłonu. Nie palić. P271 - Używać wyłącznie w otwartym lub 

dobrze wentylowanym miejscu. P273 - Unikać uwolnienia do środowiska.P501 - Zawartość 

usuwać do punktu zbiórki odpadów niebezpiecznych lub odpadów specjalnych zgodnie z 

przepisami lokalnymi, regionalnymi, krajowymi i/lub międzynarodowymi. 



Dodatkowe zwroty: U osób uczulonych na związki izocyjanianowi może wystąpić reakcja 

alergiczna podczas stosowania tego produktu. Osoby cierpiące na astmę, egzemę lub 

problemy skórne powinny unikać kontaktu, nawet w drodze kontaktu skórnego, z tym 

produktem. 

Po 24 sierpnia 2023 r. przed jakimkolwiek użyciem przemysłowym lub profesjonalnym 

wymagane jest odpowiednie szkolenie. 

Certyfikowany system zarządzania jakością, środowiskiem oraz bezpieczeństwem i higieną 

pracy: ISO 9001/14001 i ISO 45001. 

GRUNT UNIWERSALNY-2K-4060/EE/14-10-2021 

ŻADNA Z NASZYCH INSTRUKCJI LUB SPECYFIKACJI, OPUBLIKOWANA W FORMIEPISEMNEJ LUB 

INNEJ, NIE JEST DOKUMENTEM PRAWNIE WIĄŻĄCYM, ZARÓWNO WUJĘCIU OGÓLNYM JAK I 

W ODNIESIENIU DO JAKICHKOLWIEK PRAW OSÓB TRZECICH,ANI TEŻ NIE ZWALNIA 

ZAINTERESOWANYCH OSÓB Z OBOWIĄZKUPRZEPROWADZENIA WŁAŚCIWYCH PRÓB W CELU 

STWIERDZENIA PRZYDATNOŚCIPRODUKTU. ALCHIMICA S.A. NIE PONOSI ŻADNEJ 

ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAJAKIEKOLWIEK SZKODY POWSTAŁE W WYNIKU WYKORZYSTANIA 

NINIEJSZYCHINFORMACJI LUB ZASTOSOWANIA PRODUKTU, KTÓREGO TE INFORMACJE 

DOTYCZĄ. PROSIMY O ZAPOZNANIE SIĘ Z AKTUALNĄ WERSJĄ FORMULARZA INFORMACJI 

TECHNICZNEJ MATERIAŁU, DOSTĘPNEGO NA NASZEJ STRONIE INTERNETOWEJ 

WWW.ALCHIMICA.COM 

Producent: ALCHIMICA SA 7, ul. Lampsakou 115 28 Ateny-Grecja  

Dystrybucja w Polsce : NOTOS DESIGN Hajduki Nyskie 151c 48-303 Nysa Tel:+48 606 77 31 

31 e-mail: kontaktnotosdesign@gmail.com 

 


